2024 年 10 月 1 日

 富山県知事  殿

住 所 東京都港区芝大門一丁目 1 番 3 号

報告者

氏 名 日本赤十字社 社長 清家 篤

 法人にあっては、主たる事務所の所在

地、名称及び代表者の氏名

電   話 03（ 3438 ）1311

地域医療支援病院の業務報告について

標記について、医療法第12条の２第１項の規定に基づき、令和  年度の業務に関して

報告します。

記

１ 開設者の住所及び氏名

住所
〒105-8521

東京都港区芝大門一丁目 1番 3号

氏名 日本赤十字社 社長 清家 篤

 （注）開設者が法人である場合は、「住所」欄には法人の主たる事務所の所在地を、

「氏名」欄には法人の名称を記入すること。

２ 名称

３ 所在の場所

〒930-0859

富山県富山市牛島本町 2丁目 1番 58 号

電話 （ 076 ）433 –  2222

電話（   ）   －

４ 病床数

精神病床 感染症病床 結核病床 療養病床 一般病床 合計

床 床 床 床 401 床 401 床

富山赤十字病院

５ 施設の構造設備

施設名 設備概要

集中治療室

（主な設備）

救急蘇生セット 1台、除細動装置 1台、多機能心電図計 1台、人工

呼吸器 4台、多機能生体情報モニター4台、ペースメーカー1台、

血液ガス分析装置 1台、経皮的補助循環装置 1台、汎用超音波画像

診断装置 1台

病床数 4床

化学検査室

（主な設備）

生化学自動分析装置 3台、自動免疫測定装置２台、自動尿分析装置

2台、尿中有形成分分析装置１台、自動グリコヘモグロビン分析計

2台、血液ガス分析装置２台、多項目自動血球分析装置 2台、便潜

血測定装置 1台、自動血液凝固線溶測定装置 1台、自動赤血球沈降

速度測定装置１台、顕微鏡デジタルカメラ 2台、自動細胞分析シス

テム１台、自動輸血検査装置１台

細菌検査室

（主な設備）

バイオハザード対応キャビネット 2台、恒温培養器 1台、自動細菌

検査装置１台、自動血液培養測定装置１台、遺伝子解析装置 2台、

蛍光顕微鏡１台

病理検査室

（主な設備）

プレパラート自動封入機 1台、顕微鏡デジタルカメラシステム 3

式、マイクロウェーブ迅速試料処置装置 1台、パラフィン包埋ブ

ロック作成装置 2台、包埋装置 1台、孵卵器 1台、自動染色装置１

台、自動免疫染色装置２台、病理部門システム

病理解剖室
（主な設備）

解剖台 1台、遺体保存庫 1台

研究室

（主な設備）

放射線部門（画像解析システム）内視鏡部門（内視鏡画像解析シス

テム）

講義室

講義室 1室 収容定員 50 人

討議室 3室 収容定員 60 人（各 20 人）

講堂  1 室 収容定員 120 人

図書室 室数  1 室    蔵書数 8,500 冊程度

救急用又は患者

搬送用自動車

（主な設備）

保有台数 1 台

医薬品情報管理室

［専用室の場合］

床面積 15.05 ㎡

医薬品集など備品装置

(注) 主な設備は、主たる医療機器、研究用機器、教育用機器等を記入すること。

６ 紹介患者に対する医療提供及び他の病院又は診療所に対する患者紹介の実績

地域医療支援病院紹介率及び地域医療支援病院逆紹介率

(注)１ 「地域医療支援病院紹介率」欄は、ＡをＢで除した数に 100 を乗じて、小数

点以下第１位まで記入すること。

(注)２ 「地域医療支援病院逆紹介率」欄は、ＣをＢで除した数に 100 を乗じて、小

数点以下第１位まで記入すること。

(注)３ それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

地域医療支援病院紹介率 78.4％
算定

期間

 令和５年 ４月 １日

～ 令和６年 ３月 ３１日
地域医療支援病院逆紹介率 111.9％

算出根拠

Ａ：紹介患者の数 7,576 人

Ｂ：初診患者の数 9,669 人

Ｃ：逆紹介患者の数 10,819 人

７ 共同利用の実績

(1) 共同利用の実績

共同利用医療機関延べ数               74 医療機関

開設者と直接関係のない医療機関延べ数       74 医療機関

共同利用に係る病床利用率（R5.4.1～R6.3.31）   19.3％

(注) 前年度において共同利用を行った実績がある場合において、当該前年度の共同

利用を行った医療機関の延数、これらの医療機関のうち開設者と直接関係のない

医療機関の延数、共同利用に係る病床の病床利用率を明記すること。

(2) 共同利用の範囲等

開放型病床、医療機器、電子カルテ、研修室、図書室、会議室、集中治療室、病理

検査室、地域医療ネットワークシステムによる診療予約やカルテ閲覧

                                 など

(注) 当該病院の建物の全部若しくは一部、設備、器械又は器具のうち、共同利用を

行ったものを明記すること。

(3) 共同利用の体制

  ア 共同利用に関する規程の有無 有・無

  イ 利用医師等登録制度の担当者 氏 名：

                  職 種：看護師長（地域医療連携室）

(注) 共同利用に関する規程がある場合には、当該規程の写しを添付すること。

 (4) 登録医療機関の名簿

医療機関名 開設者名 住所
主たる診

療科名

地域医療支援病院開設

者との経営上の関係

別紙 1の通り

(注) 当該病院と同一の２次医療圏に所在する医療機関のみ記入すること。

常時共同利用可能な病床数 10 床

８ 救急医療の提供の実績

 (1) 重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況

№ 職種 氏名 勤務の態様 勤務時間 備考

別紙 2の通

り

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

常勤   専従

非常勤  非専従

(2) 重症救急患者のための病床の確保状況

優先的に使用できる病床 10 床

専用病床 4 床

(注) 一般病床以外の病床を含む場合は、病床区分ごとに記載すること。

 (3) 重症救急患者に必要な検査、治療を行うために必要な診療施設の概要

施設名 床面積 設備概要
24 時間使

用の可否

救急室 197.81 ㎡

（主な設備）

救急受付事務室、救急車受入前室、診察室

(1)(2)、救急処置室、観察室(3 ベット)

（備品）

救急カート、除細動器、心電図モニター、

救急蘇生装置、経皮的動脈血酸素飽和度測

定装置  など

可

放射線科 615.45 ㎡

（主な設備）

一般撮影室 4室、透視室 3室、内視鏡検査

室、超音波室、マンモグラフィー検査室、

放射線治療室、CT撮影室 2室、MRI 撮影室

2室、心・大血管撮影室

（主な機器）

マルチスライス CT2 台、MRI(1.5 テスラ)2

台、内視鏡システム 5台、頭・腹部血管撮

影装置、心大血管撮影装置  など

可

臨床検査室 554.20 ㎡

（主な設備）

緊急検査受付、血液検査室、血清検査室、

検体検査室、病理検査室、心電図室、脳波

室、生化学自動分析装置 2台、全自動尿分

析装置 2台、全自動糖分析装置 1台。自動

グリコヘモグロビン分析計 2台、便潜血測

定装置 1台  など

可

手術室 1,282.98 ㎡

（主な設備）

手術室 7室（うち無菌手術室 1室）、手術

用顕微鏡、患者監視システム、画像モニタ

リングシステム、高圧蒸気滅菌装置、人工

心肺装置、電気メス  など

可

 (4) 備考

富山県告示第 401 号による救急病院認定

(注) 特定の診療科において、重症救急患者の受入体制を確保する場合には、その旨

を記載すること。

     既に、救急病院等を定める省令（昭和 39 年厚生省令第８号）に基づき都道府

県知事の救急病院の認定を受けている病院、救急医療対策の設備事業について

（昭和 52年７月６日付け医発第 692 号厚生省医務局長通知）に基づき救急医療

を実施している病院にあっては、その旨を記載すること。

 (5) 救急医療の提供の実績

救急用又は患者輸送自動車により

搬入した救急患者の数

5,057 人

（      3,037 人）

上記以外の救急患者の数
2,173 人

（      936 人）

合計
8,094 人

（      3,973 人）

(注) それぞれの患者数については、前年度の延数を記入すること。

   括弧内には、それぞれの患者数のうち入院を要した患者数を記載すること。

(6) 救急用又は患者輸送用自動車

救急用又は患者輸送用自動車

1 台

９ 地域の医療従事者の資質の向上を図るための研修の実績

 (1) 研修の内容

別紙 3の通り

(2) 研修の実績

ア 地域の医療従事者への実施回数 125 回

イ アの合計研修者数 2,467 人

(注)１ 研修には、当該病院以外の地域の医療従事者が含まれるものを記入すること。

(注)２ イには、前年度の研修生の実数を記入すること。

 (3) 研修の体制

  ア 研修プログラムの有無 有・無

  イ 研修委員会設置の有無 有・無

  ウ 研修指導者

研修指導者氏名 職種 診療科 役職等 臨床経験年数 特記事項

 医師  部長 32 年 教育責任者

 医師  副院長 41 年

 医師  副院長 35 年

 医師  副院長 38 年

 医師  部長 36 年

 医師  部長 37 年

 医師  副部長 15 年

 医師  部長 40 年

 医師  部長 39 年

 医師  部長 36 年

 医師  部長 31 年

 医師  部長 26 年

 医師  部長 36 年

 医師  副部長 21 年

 医師  副部長 11 年

(注) 教育責任者については、特記事項欄にその旨を記載すること。

 (4) 研修実施のための施設及び設備の概要

施設名 床面積 設備概要

講堂

（収容定員 120 人）
171.72 ㎡

（主な設備）

放送設備、スクリーン、黒板、机、椅子

講義室

（収容定員 50人）
84.87 ㎡

（主な設備）

放送設備、スクリーン、黒板、机、椅子、電子

志カルテネットワーク、プロジェクター

10 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の体系的な管理方法

管理責任者氏名 副院長

管理担当者氏名 事務副部長

  保管場所 分類方法

診療に関する諸記録

 病院日誌、各科診療日誌、処方

せん､手術記録、看護記録、検査

所見記録､エックス線写真、紹介

状、退院した患者に係る入院期間

中の診療経過の要約

・病院日誌、各科診療日誌：

総務課

・処方せん、手術記録、看護

記録、検査所見記録、エック

ス線写真、紹介状、退院した

患者に係る入院期間中の診療

経過の要約：電子カルテに保

存、紙カルテ記録は診療情報

管理室

1 患者 1カルテ

（電子カルテ及び

紙カルテ）

病院

の管

理及

び運

営に

関す

る諸

記録

共同利用の実績 地域医療連携室 データ管理

救急医療の提供の実績 医事サービス課 データ管理

地域の医療従事者の資質の

向上を図るための研修の実

績

地域医療連携室 データ管理

閲覧実績 医療情報管理課 データ管理

紹介患者に対する医療提供

及び他の病院又は診療所に

対する患者紹介の実績の数

を明らかにする帳簿

医事サービス課 データ管理

(注) 「診療に関する諸記録」欄には、個々の記録について記入する必要はなく、全体

としての管理方法の概略を記入すること。

11 診療並びに病院の管理及び運営に関する諸記録の閲覧方法及び閲覧の実績

閲覧責任者氏名 診療部長

閲覧担当者氏名 医療情報管理課長

閲覧の求めに応じる場所 医療相談室

閲覧の手続の概要

・諸記録閲覧実施要領は別紙 4の通り

・地域連携ネットワークを活用した、診療録（病名、処方歴、検査歴、入院サマリー

患者プロファイル等）の閲覧に対応している。連携ネットワーク参加医療機関にカル

テ閲覧同意書を提出後、「ネットワーク使用規約」「ネットワークシステム運用管理

規程」に基づき閲覧可能としている。

前年度の総閲覧件数 506 件

閲覧者別

医師 483 件

歯科医師 23 件

地方公共団体 件

その他 件

12 委員会の開催の実績

(注) 委員会の開催回数及び議論の概要については、前年度のものを記載すること。

委員会の開催回数

4 回

委員会における議論の概要

地域医療支援病院の取り組み

・紹介率・逆紹介率

・開放病床利用報告

・医療機器等共同利用実績

・地域医療従事者に対する研修実績

・救急患者受入状況

・患者相談内容と件数

・その他地域医療連携に関する取り組み

13 患者相談の実績

患者相談を行う場所

相談窓口・相談室・その他（    ）

主として患者相談を行った者

（複数回答可）

看護師７名、薬剤師１名、

社会福祉士１名、事務１名

患者相談件数

12,202 件

患者相談の概要

患者相談の概要

・別紙 5の通り

相談に基づき講じた対策等

・患者相談の専従看護師が相談を受け、内容に応じて担当看護師及び MSW が適切

に対応している。

・患者支援センター内に地域医療連携室を設置し、患者の希望に応じた退院調整

相談に応じている。

・看護専門外来を設置し、専門・認定看護師が患者の診察に関する相談や看護ケ

アを提供している。

・総合案内コーナー横に患者相談窓口を設置し、患者サポート専任看護師が来院

者の相談に応じている。

(注) 患者相談の概要については、相談内容を適切に分類し記載するとともに、相

談に基づき講じた対策等があれば併せて記載すること。また、個人が特定され

ないよう配慮すること。

14 その他の地域医療支援病院に求められる取組み（任意の報告事項）

 ⑴ 病院の機能に関する第三者による評価

病院の機能に関する第三者による評価の有無 有・無

・評価を行った機関名、評価を受けた時期

 日本医療機能評価機構 認定日 令和 3 年 8月 20 日

               （令和 3 年 7月 20 日受審）

(注) 医療機能に関する第三者による評価については、日本医療機能評価機構等に

よる評価があること。

⑵ 果たしている役割に関する情報発信

果たしている役割に関する情報発信の有無 有・無

・情報発信の方法、内容等の概要

 病院ホームページ、病院パンフレット、病院機関紙、ポスター  など

⑶ 退院調整部門

退院調整部門の有無 有・無

・退院調整部門の概要

 院長直轄の部門として、患者支援センター内に地域医療連携課を設置し、専従の

看護師、MSW が入院早期に退院調整困難な患者の抽出や相談に応じている。また、

地域に医療機関の医師や訪問看護ステーションの看護師、居宅介護支援事業所のケ

アマネと積極的にカンファレンスを実施し、退院調整がスムーズにいくように対処

している。

⑷ 地域連携を促進するための取組み

地域連携クリティカルパスの策定 有・無

・策定した地域連携クリティカルパスの種類・内容

 大腿骨、脳卒中、5 大がん、糖尿病、心筋梗塞、緩和ケア

・地域連携クリティカルパスを普及させるための取組み

 大腿骨、脳卒中のパスに関しては年 3回の地域連携パス連絡会を開催し、連携医

療機関との情報交換や連携強化を図っている。

登録医療機関名簿 別紙１

病 院 ( 医 院 ) 開 設 者 氏 名 住 所 主たる診療科
地域医療支援病
院開設者との経
営 上 の 関 係

1 浅 地 内 科 医 院 浅 地 聡 930-0887　富山市五福368-1 内科 無

2 い き 内 科 ク リ ニ ッ ク 井 城 一 弘 930-0136　富山市呉羽町6302-8 内科 無

3 いとう整形外科クリニック 伊 藤 貴 明 930-0008　富山市神通本町1丁目10-20　ｱｸﾄﾋﾞﾙ 整形外科 無

4 岩 城 内 科 医 院 岩 城 勝 英 930-0115　富山市茶屋町85-2 内科 無

5 う え む ら こ ど も 医 院 濵 道 美 紀 931-8325　富山市城川原1丁目14-28 小児科 無

6 う さ か ク リ ニ ッ ク 鍵 谷 聡 志 939-2705　富山市婦中町宮ｹ島508-3 内科 無

7 内 幸 町 在 宅 ク リ ニ ッ ク 今 井 尚 志 930-0093　富山市内幸町5-13 内科 無

8 江 尻 内 科 医 院 江尻 みずほ 939-８２０８　富山市布瀬町南1丁目16-1 内科 無

9 太 田 内 科 医 院 太 田 克 郎 930-0053　富山市辰巳町2-5-4 内科 無

10 奥 田 医 院 奥 田 彰 洋 930-0014　富山市館出町1-6-15 内科 無

11 おだふれあい ク リ ニ ッ ク 織 田 慶 孝 930-0831　富山市鍋田17－10 内科 無

12 河 上 内 科 医 院 河 上 浩 康 930-0095　富山市舟橋南町6-15 内科 無

13 き た が わ 整形外科医院 北 川 秀 機 930-0952　富山市町村2-15 整形外科 無

14 北 の 森 そ ご う 皮 ふ 科 十 河 香 奈 931-8332　富山市森4-734-6 皮膚科 無

15 く れ は キ ッ ズ ク リ ニ ッ ク 草 開 祥 平 930-0138　富山市呉羽町3022-1 小児科 無

16 呉 羽 矢 後 医 院 矢 後 修 930-0142　富山市吉作4261-4 内科 無

17 く れ よ ん 在 宅 ク リ ニ ッ ク 桶 口 史 篤 939-8214　富山市黒崎373-2 内科 無

18 越 野 医 院 大 野 太 郎 934-0013　射水市立町2-41 内科 無

19 佐 野 内 科 ク リ ニ ッ ク 佐 野 正 登 939-0311　射水市黒河新4808 内科 無

20 柴 田 内 科 ク リ ニ ッ ク 柴 田 修 930-0952　富山市町村237-1 内科 無

21 嶋 尾 こ ど も ク リ ニ ッ ク 嶋 尾 智 930-0103　富山市北代5293 小児科 無

22 城 南 内 科 ク リ ニ ッ ク 平 田 仁 939-8076　富山市太郎丸1107 内科 無

23 城 石 内 科 ク リ ニ ッ ク 城 石 平 一 930-0003　富山市桜町2-1-10陽光堂ビル4階 内科 無

24 清 風 台 ク リ ニ ッ ク 松 永 康 弘 931-8409　富山市清風町103 小児科 無

25 関 ク リ ニ ッ ク 関 隆 夫 930-0848　富山市久方町9-41 内科 無

26 高 重 記 念 ク リ ニ ッ ク 髙 尾 幹 930-0033　富山市元町2-3-20 内科 無

27 高 重 記 念 ク リ ニ ッ ク 髙 尾 昌 明 930-0033　富山市元町2-3-20 内科 無

28 高 橋 医 院 高 橋 英 雄 939-8045　富山市本郷町196 内科 無

29 竹内スリープメンタルクリニック 竹 内 正 志 930-0019　富山市弥生町二丁目4-22 内科 無

30 種井内科胃腸科クリニック 種 井 政 信 930-0036　富山市清水町5-3-17 内科 無

31 千代田循環器内科クリニック 永 田 義 毅 930-0811　富山市千代田町2-1 内科 無

32 土 田 内 科 医 院 土 田 敏 博 930-0032　富山市栄町2-2-3 内科 無

33 寺 島 医 院 森 山 明 博 930-0817　富山市下奥井1-23-50 内科 無

34 富 山 城 南 温 泉 病 院 飴 谷 博 939-8076　富山市太郎丸1152 内科 無

35 富 山 市 ま ち な か 診 療 所 小 林 直 子 930-0083　富山市総曲輪4-4-8 内科 無

36 富山市 ま ち な か診療所 三 浦 太 郎 930-0083　富山市総曲輪4-4-8 内科 無

37 富山市 ま ち な か診療所 渡 辺 史 子 930-0083　富山市総曲輪4-4-8 内科 無

38 豊 田 魚 津 ク リ ニ ッ ク 魚 津 幸 蔵 931-8311　富山市豊田463-1 内科 無

39 中 川 内 科 ク リ ニ ッ ク 中 川 禎 二 939-8201　富山市花園町3-6-1 内科 無

40 中 島 こ ど も ク リ ニ ッ ク 山 谷 眞 己 930-0801　富山市中島3-3-57 小児科 無

41 に し だ 内 科 ク リ ニ ッ ク 西 田 邦 洋 931-8325　富山市城川原1丁目17番27号 内科 無

42 に っ た 内 科 ク リ ニ ッ ク 新 田 裕 930-0953　富山市秋吉25番地2 内科 無

43 ぬ の せ 内 科 ク リ ニ ッ ク 池 本 雅 仁 939-8206　富山市布瀬町434-2 内科 無

44 橋 本 医 院 橋 本 明 久 939-8132　富山市月岡町4-695 内科 無

45 林 医 院 林 哲 二 931-8355　富山市岩瀬新川町273 内科 無

46 東 岩 瀬 ク リ ニ ッ ク 阿 部 正 浩 931-8336　富山市高畠町1-11-11 内科 無

47 東 岩 瀬 ク リ ニ ッ ク 吉 川 智 晴 931-8336　富山市高畠町1-11-11 外科 無

48 姫 野 病 院 姫 野 洋 一 934-0022　射水市放生津町15-4 整形外科 無

49 藤 の 木 医 院 古 屋 正 人 930-0054　富山市南新町5-15 内科 無

50 堀 川 内 科 ク リ ニ ッ ク 堀 文 939-8072　富山市堀川町216-3 内科 無

51 堀 川 内 科 ク リ ニ ッ ク 城 宝 秀 司 939-8072　富山市堀川町216-3 内科 無

52 前 川 ク リ ニ ッ ク 前 川 裕 930-0892　富山市石坂2026-1 外科 無

53 ま き の ク リ ニ ッ ク 牧 野 博 939-8045　富山市本郷町5区130-10 内科 無

54 ま つ お か 内 科 医 院 松 岡 訓 930-0974　富山市長江1丁目5-15 内科 無

55 皆 川 医 院 村 上 薫 933-0233　射水市海老江232 内科 無

56 み の う ち 内 科 ク リ ニ ッ ク 蓑 内 慶 次 939-8212　富山市掛尾町56-1 内科 無

57 ミ ワ 内 科 ク リ ニ ッ ク 三 羽 邦 久 930-0002　富山市新富町1丁目4の3 内科 無

58
む ら か み 小 児 科
ア レ ル ギ ｰ ク リ ニ ッ ク

村上 美也子 930-0827　富山市上飯野32-10 小児科 無

59
む ら か み 小 児 科
ア レ ル ギ ｰ ク リ ニ ッ ク

村 上 巧 啓 930-0827　富山市上飯野32-10 小児科 無

60 元 町 内 科 医 院 林 健 志 930-0033　富山市元町1-2-17 内科 無

61 森 田 整 形 外 科 医 院 森 田 多 哉 931-8305　富山市豊若町1-13-8 整形外科 無

62 八 木 小 児 科 医 院八 木 信 一 930-0852　富山市奥田寿町7-14 小児科 無

63 山 西 医 院山 西 一 門 930-0859　富山市牛島本町2-6-8 内科 無

64 山 本 内 科 医 院 山 本 英 樹 939-2706　富山市婦中町速星813 内科 無

65 山 本 内 科 医 院 山 本 宏 樹 939-2706　富山市婦中町速星813 内科 無

66 よ し だ 医 院 吉 田 誠 930-0882　富山市五艘1631-5 内科 無

67 四 方 ク リ ニ ッ ク 本 郷 信 和 930-2242　富山市四方北窪盆作2120-2 内科 無

68 和 合 整 形 外 科 医 院 竹林 俊一郎 930-2233　富山市布目1981-1 整形外科 無

(１)　重症救急患者の受入れに対応できる医療従事者の確保状況 別紙　2

令和5年度

No. 職種 氏名 勤務時間 備考

1 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

2 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

3 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

4 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

5 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

6 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

7 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

8 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

9 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

10 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

11 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

12 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

13 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

14 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

15 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

16 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

17 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

18 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

19 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

20 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

21 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

22 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

23 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

24 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

25 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

26 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

27 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

28 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

29 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

30 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

31 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

32 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

33 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

34 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

35 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

36 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

37 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

38 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

39 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

40 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

勤務の態様

41 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

42 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

43 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

44 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

45 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

46 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

47 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

48 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

49 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

50 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

51 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

52 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

53 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

54 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

55 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

56 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

57 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

58 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

59 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

60 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

61 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

62 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

63 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

64 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

65 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

66 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

67 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

68 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

69 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

70 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

71 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

72 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

73 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

74 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

75 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

76 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

77 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

78 医師 常勤 非専従 ８：３０～１７：００

79 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

80 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

81 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

82 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

83 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

84 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

85 看護師 常勤 専従 ８：３０～１７：００

令和5年度　　研修会等の開催実績 別紙3

開催月

参加人数 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 院外 院内 開催回数

4 113 4 103 4 97 4 83 5 104 4 69 4 74 5 113 4 73 4 86 4 77 3 46 49 1,038 49

6 10 7 10 7 9 20 29 3

19 43 35 49 44 45 40 38 18 42 41 46 34 41 37 498 49

5 9 10 6 9 7 4 8 8 7 6 7 0 86 12

2 15 2 15 1

5 6 6 6 11 12 2

3 49 3 49 1

25 70 61 79 19 41 48 52 153 242 4

0 39 0 24 0 63 2

48 24 48 24 1

13 75 13 75 1

28 167 29 217 10 205 4 157 5 158 65 195 16 190 103 303 10 128 52 191 4 117 10 103 336 2,131 125

呼吸器キャンサーボード

緩和ケア研修会

公開健康講座

合計

院内 2,131

合計 2,467

整形外科紹介患者症例検討会

地域緩和ケア検討会

地域医療連携の会

糖尿病ナーシング講座

救急事例検討会

1月

院外 336

合計11月 12月 3月2月

内科症例検討会(毎週水曜日）

外科症例検討会

心臓血管外科・呼吸器外科事例検討会

9月 10月6月 7月 8月

研修会等名称

4月 5月

別紙　４

【目的】

第１

【閲覧の範囲】

第２

診療に関する諸記録

病院の管理及び運営に関する諸記録

【閲覧提供の手続き】

第３

　（１）申込者は、「諸記録情報提供申込書（別紙様式１）」を地域医療連携室

　　　に提出する。

　（２）地域医療連携室は、閲覧担当者に申込書を渡し、閲覧の手続をする。

　（３）閲覧担当者は、閲覧責任者、管理担当者に申込内容を報告し、提供の

　　　可否等決定の意見を求める。

　（４）閲覧が可能と判断したものは、閲覧担当者により管理責任者までの決裁

　　　後に情報提供される。

　（５）情報の提供は、病院が指定する場所において行うものとする。

　（６）申込者は閲覧した情報を、病院外へ持ち出すことを禁止する。

　（７）個人情報の秘密保持の観点から、申込者に対し自己の責任において、当

　　　該情報の管理を慎重に行うよう注意を喚起するものとする。

附則

富山赤十字病院の諸記録閲覧実施要領

　手続きは下記のとおりとする。ただし、個人の情報等を閲覧する場合は個
人の同意書を必要とする。

　この要領は、富山赤十字病院において共同利用に係る医師及び医療従事者
より、診療並びに病院の管理及び運営に関する書記録の閲覧について求めら
れた場合に、質の高い医療を提供することを目的として、その実施に必要な
事項を定めるものである。

　病院日誌、診療日誌、処方箋、手術記録、看護記録、検査所見記録、エッ
クス線写真、紹介状、退院した患者に係る入院期間中の診療経過の要約

　共同利用の実績、救急医療提供の実績、研修の実績、閲覧実績、紹介患者
及び逆紹介患者の実績数

この要領は、平成２２年４月1日から施行する。

相談件数及び相談内容（令和5年度） 別紙5

(医療相談件数）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 令和4年度

受診・受療に関すること 34 16 24 12 20 46 36 14 28 20 16 30 296 180

経済的問題に関すること 1 6 3 0 2 2 0 0 6 0 2 2 24 54

制度活用に関すること 37 29 49 35 29 34 15 20 32 34 20 29 363 276

入院療養生活に関すること 3 6 2 2 0 0 0 0 0 0 2 0 15 12

退院支援に関すること 859 783 786 760 974 799 865 902 721 785 774 793 9,801 12,802

在宅療養・介護に関すること 29 39 34 24 24 12 20 32 34 26 34 12 320 254

医療者との関係に関すること 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 4 0

家族関係に関すること 0 0 0 1 2 2 0 0 0 3 2 0 10 1

日常生活に関すること 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

就労・就学に関すること 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 2 6 0

身元保証・権利擁護に関すること 2 1 0 0 0 0 2 4 0 6 2 12 29 14

死後対応に関すること 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6 20

その他 0 0 9 0 2 0 0 2 0 0 0 0 13 7

968 882 909 834 1,053 895 938 976 823 874 855 880 10,887 13,620

(その他相談件数）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 令和4年度

疾患や治療に関すること 27 17 18 17 26 26 16 12 16 16 16 22 229 147

生活や入院上の不安に関すること 29 14 23 19 20 17 16 16 27 16 17 11 225 232

くすりに関すること 4 5 4 2 1 2 3 1 2 0 3 5 32 36

医療費に関すること 2 1 4 3 1 5 3 1 3 1 2 1 27 17

カルテ開示 7 5 1 9 4 5 3 9 5 3 6 4 61 52

その他（苦情、医療事故の申し出など） 78 56 70 60 78 90 53 58 46 48 50 54 741 1,339

計